
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Sábado 25 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
18

86
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

18868 Anuncio de licitación de: Gerencia de la Universidad de Castilla-La
Mancha.  Objeto:  Equipamiento  para  el  desarrollo  y  mejora  de
metodologías  de  análisis  para  su  aplicación  en  tecnologías  de
biorremediación (7 Lotes), IDR. Albacete. Expediente: SU13817001482.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Gerencia  de  la  Universidad de

Castilla-La  Mancha.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Altagracia, 50.
3) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13071, España.
4) Teléfono: +34 902204100.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 18 de abril  de 2017.
d) Número de expediente: SU13817001482.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Equipamiento para el desarrollo y mejora de metodologías de

análisis para su aplicación en tecnologías de biorremediación (7 Lotes), IDR.
Albacete.

c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Lote  1:
Espectrómetro  de  masas.  Lote  2:  Medidor  de  alcalinidad.  Lote  3:
Cromatógrafo Iónico. Lote 4: Analizador TOC-N. Lote 5: Espectrofotómetro
UV-VIS. Lote 6: Lector de Placas Multimodo. Lote 7: Indicador Portátil CO2.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Campus Universitario, s/n (Instituto de Desarrollo Regional del

Campus de Albacete).
2) Localidad y código postal: Albacete, 02071, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses.
i)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  38430000 (Aparatos de detección y

anál is is) ,  38431100  (Aparatos  detectores  de  gas) ,  38432200
(Cromatógrafos),  38433100  (Espectrómetros  de  masas),  38434000
(Analizadores)  y  38434560  (Analizador  químico).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica y Oferta técnica. Individualizada

para cada lote, con un máximo de 20 puntos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Sábado 25 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22296

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
18

86
8

4. Valor estimado del contrato: 273.380,79 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 69.478,75 (Lote 1), 25.377,00 (Lote 2), 74.066,00 (Lote 3),
47.835,00 (Lote 4), 14.627,22 (Lote 5), 39.419,82 (Lote 6) y 2.577,00 (Lote 7).
Importe total:  84.069,29 (Lote 1),  30.706,17 (Lote 2),  89.619,86 (Lote 3),
57.880,35 (Lote 4), 17.698,94 (Lote 5), 47.697,98 (Lote 6) y 3.118,17 (Lote 7).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: (De acuerdo con la cláusula 5.ª del PCAP). Solvencia
técnica  y  profesional:  (De  acuerdo  a  lo  previsto  en  la  cláusula  5.ª  del
contrato).

c) Otros requisitos específicos: No prohibición para contratar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 24 de abril de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Altagracia, 50.
3) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13071, España.
4) Dirección electrónica: http://contratos.uclm.es.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica
y Apertura sobre oferta técnica.

b) Dirección: Pza. Universidad, s/n (Vicerrectorado Campus de Albacete), Pza.
Universidad, s/n (Vicerrectorado Campus Albacete) y Pza. de la Universidad,
s/n (Vicerrectorado Campus Albacete).

c) Localidad y código postal: Albacete, 02071, España, Albacete, 02071, España
y Albacete, 02071, España.

d) Fecha y hora: 4 de mayo de 2017, a las 10:00, 22 de mayo de 2017, a las
10:00 y 15 de mayo de 2017, a las 10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
marzo de 2017.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: Feder 80 %.

Ciudad Real, 17 de marzo de 2017.- Gerente.
ID: A170021471-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-24T17:12:38+0100




